６立川学第１５７２号

令和６年１０月吉日

地域・関係者の皆様

                                                            東京都立立川学園校長

                                                                市川 裕二

令和６年度  立川学園学校公開の御案内

中秋の候、皆様におかれましては益々御健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より、本校の教育活

動に御協力をいただきましてありがとうございます。

さて、本校では、地域に開かれた学校を目指し、教育活動について広く御理解いただくことを目的と

して学校公開を実施いたします。御多用とは存じますが御参加いただきたく、御案内申し上げます。

記

１ 日時 令和６年１１月１５日（金） ９時３０分～１２時００分

２ 場所 東京都立立川学園  知的障害教育部門小学部・中学部の各教室

聴覚障害教育部門幼稚部・小学部・中学部・高等部の各教室・実習棟

東京都立川市栄町１－１５－７

（JR 中央線国立駅北口より 立川バス「弁天通り折返場」行き又は「玉川上水駅南口」

行に乗車 約７分、「下弁天」「立川学園前」下車）

３ 対 象

・本校の教育に関心のある地域の方々

・幼稚園、保育園、小学校、中学校および高等学校等の教職員

・外部の関連機関職員

・他の学校やその他の教育機関に在籍する幼児・児童・生徒の保護者

・他の学校やその他の教育機関に在籍する児童・生徒本人（聴覚障害教育部門の中学部及び高等部

または、知的障害教育部門の中学部への入学を検討中の方に限る。）

４ 当日の日程 概要

９：３０～１１：００ 受付（経営企画室前玄関内）

９：４０～ ９：５０ ・学校長挨拶（２階 会議室２）

・学校概要説明、参観にあたってのお願い

９：５０～１１：５５ 各学部公開授業

知的障害教育部門 小学部   ９：５０～１１：５０

          中学部  １０：１０～１１：５５

 聴覚障害教育部門 幼稚部   ９：５０～１１：５０

          小学部   ９：５５～１１：４５

          中学部  １０：００～１１：５０

          高等部  １０：００～１１：５０

１２：００ 公開終了

※授業公開終了時間になりましたら退出をお願いします。

５ 申し込み

・事前の申し込みが必要です。

  ・右の QR コードからお申し込みください。

・１０月３１日（木）までにお申し込みください。

https://teket.jp/7126/40628

６ 持ち物   上履き

        下履きを入れる袋

７ その他（お願い）

・構内への車の乗り入れ、駐車は禁止となっています。車での来校は御遠慮ください。

・校内でのビデオ・写真等の撮影は禁止です。また、敷地内は全面禁煙です。

・授業中の携帯電話での通話、撮影、幼児・児童・生徒への言葉掛け、教室内での飲食は御遠慮くだ

さい。

・幼児・児童・生徒の実態により、廊下からの御参観をお願いしている場合があります。御理解と御

協力をお願いいたします。

・荷物や貴重品の管理は各自でお願いします。

・幼児・児童・生徒の教室エリアでは、男子用トイレに指導上、女性教員が入ることがあります。

 トイレ前の表示を御確認の上、以下の場所を御利用ください。

知的障害教育部門エリア：Ｄ棟１階 児童・生徒玄関前の多目的トイレ

聴覚障害教育部門エリア：Ａ棟１階 企画室横 職員玄関前トイレ

              ２階 図書室前

Ｃ棟２階 小体育館前トイレ

【担当】  副 校 長   齋藤 直樹

       主幹教諭   菅原 充範

主任教諭   本田 章江

主任教諭   水野 未来

電  話  042-523-1358

    ﾌｧｸｼﾐﾘ   042-523-6421